Num. 168

Boletin Oficial de Aragoén 28/08/2019

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 20 de agosto de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
nombra funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el periodo de prac-
ticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en
la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, convoca-
das por Resolucién de 14 de diciembre de 2017 (“Boletin Oficial del Estado”, numero
316, de 29 de diciembre de 2017).

Por Resolucion de 25 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, se hombro fun-
cionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposicién para el in-
greso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, es-
pecialidad Servicios Generales, convocado por Resolucién de 14 de diciembre de 2017,
estableciendo como fecha de inicio de las practicas el dia 7 de febrero de 2019.

Vistos los informes a que se refiere la Base 9.3 de la convocatoria y verificada la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en sus bases, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el periodo
de practicas, de conformidad a lo establecido en la Base 11 de la convocatoria, y en el apar-
tado Tercero de la Resolucion de 25 de enero de 2019, y que se relacionan en el anexo |.

La toma de posesion se efectuara con fecha de efectos del 7 de agosto de 2019, dia si-
guiente al de finalizacién del periodo de practicas, prestando, con ocasién de la misma, aca-
tamiento de la Constitucion, Estatuto de Autonomia de Aragén, Estatutos de la Universidad y
resto del ordenamiento juridico.

Segundo.— Publicar en el anexo Il la relacién de aspirantes que han renunciado al pro-
ceso selectivo por una de las causas enumeradas en el apartado Cuarto de la Resolucion de
25 de enero de 2019, a los efectos del articulo 61.8 del EBEP.

Tercero.— Declarar prorrogado el periodo de practicas para el resto de aspirantes, por
haber acreditado una causa de suspensiéon de las contempladas en la Resolucion de 25 de
enero de 2019.

Cuarto.— Iniciar actuaciones para requerir al 6rgano de seleccién relacion complemen-
taria de los aspirantes que sigan a los propuestos inicialmente, para su posible nombramiento
como funcionarios de carrera tras el desarrollo y superacion del periodo de practicas.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacion de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga Resolucion expresa o se haya producido la desestimacién
presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los ar-
ticulos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 20 de agosto de 2019.— El Rector, P.D. (Resolucion de 19 de abril de 2016),
(“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente, Alberto Gil Costa.

24668

csv: BOA20190828001



Num. 168 Boletin Oficial de Aragoén 28/08/2019
ANEXO I_Relacién de aspirantes que han superado el periodo de practicas
Apellidos y Nombre Centro/Servicio Localidad
BERBEGAL HERRER, CESAR BLAS Facultad de Veterinaria Zaragoza
CASTELLANO TORREGO, MARIA ESPERANZA | Facultad de Medicina Zaragoza
CISNEROS BARBERO, ANA ISABEL Facultad de Filosofia y Letras Zaragoza
CORDOBA GRACIA, MARIA RAQUEL Facultad de Medicina Zaragoza
EDROSO NOVELLON, PABLO Facultad de Ciencias Zaragoza
FERNANDEZ CANDON, JOSE PASCUAL Facultad de Empresa y Gestidn Publica Huesca
LIARTE BLANCAS, MARIA CARMEN Unidad Admva. y Serv. Campus de Huesca Huesca
LOMBA BURRIEL, ESPERANZA Paraninfo Zaragoza
LOSILLA ROMEO, MERCEDES Facultad de Ciencias Zaragoza
MARTINEZ RICO, MARIA DEL CARMEN Facultad de Eco. y Empresa, Campus Rio Ebro | Zaragoza
MIGUEL PINILLOS, NURIA MARIA Edificio I+D+i (Campus Rio Ebro) Zaragoza
PEMAN MENDI, MARIA JULIA Facultad de CC Sociales y del Trabajo Zaragoza
PEREZ MARQUES, HORTENSIA Paraninfo Zaragoza
PINOS ZAMORA, JULIA Paraninfo Zaragoza
REY MARTIN, EVA MARIA DEL Facultad de Ciencias Zaragoza
RIVARES COLAU, INMACULADA Facultad de CC Humanas y de la Educacion Huesca
ROYO RIOS, MIGUEL ANGEL Unidad Admva. y Serv. Campus de Teruel Teruel
RUIZ MORTE, PEDRO LUIS Escuela de Ingenieria y Arquitectura Zaragoza
SANCHEZ DEGANO, MARIA YOLANDA Escuela de Ingenieria y Arquitectura Zaragoza
SANCHEZ JIMENEZ, MARIA TERESA Facultad de CC Sociales y del Trabajo Zaragoza
SERRANO FERRER, LAURA Facultad de CC Sociales y del Trabajo Zaragoza
SIENES HERNANDO, MILAGROS Facultad de Medicina Zaragoza
URUEN ORTAS, ANTONIA OLGA Escuela de Ingenieria y Arquitectura Zaragoza
VALLES GRACIA, MARA ASUNCION Facultad de Medicina Zaragoza
ANEXO II_Relacion de aspirantes que han renunciado al proceso selectivo
Apellidos y Nombre

BARCELONA ZABAY, MARIA ELENA

CALVO SERRANO, LUIS JAVIER

FERRER SOLAESA, JAVIER

GARZA MARCO, CARIDAD ISABEL

GARZA RUIZ, ANTONIO

GAVIN SANCHO, NATALIA

24669

csv: BOA20190828001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el período de prácticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inte



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRE/1043/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local de Uncastillo (Zaragoza), para el desarrollo de la iniciativa de formación a distancia Aula Mentor en esa 
	ORDEN PRE/1044/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRE/1045/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/1046/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/1047/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio Marco entre la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y provincias (FAMCP), ENDESA y el Gobierno de Aragón, con objeto de establecer los mecanismos de coordinación

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1048/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones para Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción en Sectores de Trabajo en Aragón, reguladas en la Orden EIE/1149/2016, de 8 de septie

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2013, en la que se actualizó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producció
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de octubre de 2018, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalaci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical Somos Alternativa Sindical Solidaria de Aragón (SOMOS ASSA).
	EXTRACTO de la Orden EIE/1048/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones para Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción en Sectores de Trabajo en Aragón, reguladas en la Orden EIE/1149/2016,

	AYUNTAMIENTO DE ESTADILLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Estadilla, relativo a la aprobación del escudo, bandera y sellos de la localidad.




